7

	ДУМА

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	23.04.2020

	№

	Об утверждении Положения о Почетной грамоте Уинского муниципального округа

	Принято Думой Уинского                                     муниципального округа 23 апреля 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава Уинского муниципального округа Пермского края

Дума Уинского муниципального округа РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте Уинского муниципального округа.

          2. Признать утратившими силу:

решение Земского Собрания Уинского  района от 20.03.2008 № 424 «Об утверждении Положения «О Почетной грамоте Уинского района»;

          решение Земского Собрания Уинского муниципального района от 28.05.2009 № 34 «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Уинского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

	Председатель Думы Уинского муниципального округа
М.И.Быкариз

	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа
А.Н.Зелёнкин

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы

Уинского муниципального округа

от 23.04.2020 №

Положение

о Почетной грамоте Уинского муниципального округа
1. Настоящее Положение о Почетной грамоте Уинского муниципального округа (далее - Положение) устанавливает порядок представления к награждению и награждения Почетной грамотой Уинского муниципального округа.
I. Общие положения
2. Почетная грамота  Уинского муниципального округа (далее - Почетная грамота) является формой поощрения за значительный вклад в развитие и на благо Уинского муниципального округа, в области экономики, строительства, предпринимательской деятельности, сельского хозяйства, науки, образования, культуры, спорта, здравоохранения, охраны окружающей среды, патриотического воспитания, краеведения, укрепления правопорядка.

3. Субъектами награждения Почетной грамотой являются:

граждане Российской Федерации (далее - физические лица);

предприятия, организации, учреждения, общественные объединения независимо от их организационно-правовой формы, формы собственности и места государственной регистрации (далее - юридические лица).

4. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

совершение физическим лицом героического или иного общественно значимого поступка, имевшего позитивный общественный резонанс в Уинском муниципальном округе;
значительный вклад физического лица в развитие Уинского муниципального округа и многолетний добросовестный труд;

значительный вклад юридического лица в развитие Уинского муниципального округа.
5. Награждение Почетной грамотой производится в преддверии конкретных праздничных дат:

к общероссийским праздникам;

к значимым районным мероприятиям;

к персональной юбилейной дате физического лица по возрасту - 50 и далее каждые 5 лет со дня рождения;

к юбилейной дате профессиональной деятельности физического лица
- 20 и далее каждые 5 лет профессиональной деятельности;

к юбилейной дате 5 лет и далее каждые 5 лет со дня основания юридического лица;

к отраслевым профессиональным праздникам.
6. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Думой Уинского муниципального округа (далее - Дума) большинством голосов от установленного числа депутатов.

7. Субъект, награжденный Почетной грамотой, может быть вновь представлен к награждению Почетной грамотой не ранее чем через 5 лет и не может быть награжден Почетной грамотой повторно по одному и тому же основанию.

8. По личным обращениям граждан награждение Почетной грамотой не производится.

II. Описание бланка и текста Почетной грамоты
9. Бланк Почетной грамоты представляет собой ламинированный лист формата А3 (42-29,7 см.), сложенный вдвое.

Наружная часть (обе стороны) Почетной грамоты бордового цвета.

Внутренняя часть (обе стороны) Почетной грамоты стилизованы под изображение и цвета флага Уинского муниципального округа.

10. На лицевой стороне наружной части в центре в 2 строки располагается надпись золотым тиснением «ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА».

На левой внутренней стороне Почетной грамоты располагается цветное изображение герба Уинского муниципального округа.

На правой внутренней стороне Почетной грамоты вверху по центру в 3 строки располагается надпись золотым тиснением «ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ  УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НАГРАЖДАЕТСЯ».
11. При оформлении Почетной грамоты текст печатается персонально на каждого награждаемого с указанием основания награждения.

В нижней части бланка Почетной грамоты по левой и правой сторонам – надписи: «Председатель Думы Уинского муниципального округа», «Глава муниципального округа – глава администрации Уинского муниципального округа», под ними по центру – дата решения Думы о награждении Почетной грамотой.
Подписи заверяются соответственно печатями Думы и администрации Уинского муниципального округа.
III. Порядок направления документов

для награждения
12. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой в Думу направляется предложение, содержащее:

а) при представлении предложений по награждению физического лица:

сопроводительное письмо;

представление с характеристикой трудовой деятельности (за подписью руководителя или иного уполномоченного представителя организации) согласно приложению 1 к настоящему Положению;

документ, подтверждающий дату основания юридического лица (в случае представления к награждению физического лица в связи с датой основания юридического лица);

б) при представлении предложений по награждению юридического лица:

сопроводительное письмо;

представление с указанием заслуг юридического лица согласно приложению 2 к настоящему Положению;

документ, подтверждающий дату основания юридического лица (в случае представления к награждению в связи с датой основания юридического лица).

13. Предложения о награждении Почетной грамотой могут направлять:

федеральные органы государственной власти;

органы государственной власти Пермского края;

органы местного самоуправления Уинского муниципального округа;

юридические лица, зарегистрированные или осуществляющие деятельность на территории Уинского муниципального округа;

общественные объединения.

14. Предложения о награждении представляются в Думу не менее чем за 1 месяц до даты, в преддверии которой производится награждение.
15. Поступившее предложение о награждении регистрируется в Думе и  в течении двух рабочих дней копия представления направляется главе муниципального округа для согласования. Глава муниципального округа в течении 10-ти дней направляет заключение по представлению о награждении Почетной грамотой.

IV. Порядок внесения и рассмотрения проекта решения

16. Управляющий делами  Думы проверяет комплектность поступивших документов и готовит заключение на предмет соответствия пакета документов о награждении требованиям, установленным настоящим Положением. В случае ненадлежащего оформления  представленных документов, документы подлежат возврату для доработки и устранения выявленных нарушений.

17. Председатель Думы направляет поступившее предложение о награждении Почетной грамотой, а также заключение главы муниципального округа и заключение управляющего делами  Думы округа в одну из постоянных комиссий Думы в зависимости от профиля деятельности кандидата для награждения Почетной грамотой.

18. При наличии всех необходимых для награждения документов постоянная комиссия Думы рассматривает вопрос на своем заседании и при наличии оснований для награждения Почетной грамотой принимает решение о внесении на заседание Думы проекта решения о награждении Почетной грамотой.

19. В случае если на заседании постоянной комиссии Думы решение о внесении в Думу проекта решения о награждении Почетной грамотой не принято, предложение о награждении рассматривается всеми постоянными комиссиями Думы.

20. На заседании Думы решение по каждому кандидату, представляемому к награждению Почетной грамотой, рассматривается и принимается индивидуально. Докладчиком по вопросу о награждении Почетной грамотой на заседании Думы выступает председатель постоянной комиссии Думы, рассматривавшей предложение о награждении, а в его отсутствие - один из членов постоянной комиссии Думы.

21. В случае если на заседании Думы решение о награждении Почетной грамотой не принято, документы возвращаются председателем Думы внесшему их субъекту.

V. Порядок награждения Почетной грамотой

22. После подписания решения Думы о награждении Почетной грамотой, бланк Почетной грамоты оформляется и подписывается в соответствии с настоящим Положением.

23. Почетная грамота вручается в торжественной обстановке лично физическому лицу или руководителю (представителю руководителя) юридического лица.
24. В случае невозможности личного присутствия физического лица на церемонии награждения Почетная грамота может быть вручена его близким родственникам, законному представителю.

VI. Заключительные положения

25 Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, производится за счет средств бюджета Уинского муниципального округа, предусмотренных в составе сметы расходов Думы на соответствующий финансовый год.

26. Предельное количество награжденных Почетной грамотой не может превышать 5 (пяти) по физическим и 2 (двух) по юридическим лицам в год.

27. Изготовление, хранение бланков Почетной грамоты осуществляет управляющий делами Думы.
                                                                           Приложение 1
к Положению о Почетной грамоте
Уинского муниципального округа
Представление

к награждению Почетной грамотой Уинского муниципального округа
(для физического лица)

1. Фамилия, имя, отчество:

__________________________________________________________________

2. Гражданство:

__________________________________________________________________
3. Должность, место работы:

__________________________________________________________________
               (полное наименование должности и организации)

__________________________________________________________________
4. Дата рождения:

_________________________________________________________________
                            (число, месяц, год)

5. Образование:

__________________________________________________________________
    (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год

                                окончания)

__________________________________________________________________
6. Ученая степень, ученое звание:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
7. Какими  государственными,  ведомственными  наградами, наградами  краевых органов    государственной   власти,   органов    местного   самоуправления награжден(а), награды предприятия, отрасли, района и даты награждения:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
8. Стаж работы в отрасли (стаж работы в данном коллективе):

____________________/_______________________

9. Домашний адрес:

__________________________________________________________________
10. Трудовая деятельность (в соответствии с данными трудовой книжки):

	Число, месяц, год
	Должность с указанием
организации
	Местонахождение организации

	поступления
	увольнения

11. Предлагаемая формулировка основания награждения:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
12. Дата, в преддверии которой производится награждение:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
13. Характеристика:  краткое  изложение  заслуг  кандидата  за  период  его работы;   профессиональные   качества;  профессиональные   знания,  уровень

владения  профессиональными  навыками,  результативность  работы, эрудиция, наличие  интереса  к  зарубежному  опыту,  способность  к  самообразованию; деловые качества; ответственность  и  исполнительность, творческий подход к делу,  самостоятельность  в  принятии  решений  и  действий,  готовность  к изменениям  и развитию; наличие организаторских способностей, способность к инновациям,    умение   принимать   непопулярные    решения,   поддерживать благоприятную деловую атмосферу в коллективе.

Руководитель организации ________________/__________________________

                                                        (подпись)         (фамилия, инициалы)

М.П.

«___» ____________ _____ г.
                                                                                      Приложение 2
к Положению о Почетной грамоте Уинского муниципального округа
Представление

к награждению Почетной грамотой Уинского муниципального округа
(для юридического лица)

1. Наименование юридического лица:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
2. Форма собственности:

__________________________________________________________________
3. Дата основания, регистрации:

__________________________________________________________________
4. Количество работающих:

__________________________________________________________________
5. Основное направление деятельности:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
6. В связи с чем представляется к награждению, за какие заслуги:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
7. Какими  государственными,  ведомственными  наградами, наградами  краевых органов государственной власти и органов местного самоуправления награждено и даты награждения:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
8. Юридический адрес:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________9. Предлагаемая формулировка основания награждения:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
10. Дата, в преддверии которой производится награждение:

__________________________________________________________________
Руководитель организации ________________/__________________________

                                                         (подпись)             (фамилия, инициалы)

М.П.

«___» ____________ _____ г.